
Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en toepassing wielklem Den Haag per 

1 juni 2021 

Toelichting 

Het college wijst krachtens de Parkeerverordening 1992 en de Verordening parkeerbelasting Den Haag 

2021 de wegen aan waar tegen betaling van parkeerbelasting mag worden geparkeerd, waar de wielklem 

wordt toegepast en waar vergunninghouders hun motorvoertuig mogen parkeren. 

  

Per 1 juni 2021 worden de volgende inhoudelijke wijzigingen doorgevoerd: 

- de venstertijden in heel Scheveningen-Duindorp worden vastgesteld dagelijks van 10 tot 24 uur. 

Dit gebeurt ter uitvoering van Programma Toekomst Scheveningen badplaats en geldt tot 1 oktober. 

- de straten rond het Westbroekpark, in de Notenbuurt en de parkeerterreinen Noordelijk Haven- 

hoofd, Zwarte Pad en Paviljoen Malieveld gaan binnen het parkeerbelastinggebied vallen. 

- de bedrijfsvergunning voor marktkooplieden (90M) gaat ook gelden in een aantal straten rond de 

markt aan het Prins Hendrikplein. 

- de grens van vergunninggebied 19. Leyenburg ter hoogte van het kruispunt van de Leyweg en 

de Escamplaan wordt gecorrigeerd. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

- artikel 225 van de Gemeentewet; 

- artikel 2 van de Parkeerverordening 1992; 

- de artikelen 9 en 10, tweede lid, van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021; 

  

besluit: 

  

- vast te stellen het volgende Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en toepassing wielklem Den 

Haag per 1 juni 2021. 

  

Artikel 1 

De in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen en tijdstippen worden aangewezen respec- 

tievelijk vastgesteld als plaatsen en tijdstippen waarop tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 

2, onderdeel a, van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021, mag worden geparkeerd. 

  

Artikel 2 

De in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde weggedeelten en tijdstippen worden aangewezen 

respectievelijk vastgesteld als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders, 

en als tijdstippen waarop het parkeren aan vergunninghouders is toegestaan. 

  

Artikel 3 

Op alle in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen mag tevens de wielklem worden toe- 

gepast. 

  

Artikel 4 

Op alle in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen mag tevens worden geparkeerd met 

een parkeervergunning met gebiedscode 60, 60F en 60G. 

  

Artikel 5 

Het besluit van 16 februari 2021 tot vaststelling van het Aanwijzingsbesluit Betaald parkeren en toepas- 

sing wielklem Den Haag per 1 april 2021, RIS307853, wordt ingetrokken. 

  

Artikel 6 

Dit besluit wordt in het Gemeenteblad gepubliceerd en treedt in werking met ingang van 1 juni 2021. 

Nr. 110600 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2021 nr. 110600 31 mei 2021 1 



  

Den Haag, 6 april 2021 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 110600 31 mei 2021 2 


